Администрация муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 марта 2020 г. № 10-р

О мероприятиях по недопущению распространения коронавирусной инфекции на

территории муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции на

территории муниципального образования – Сотницынское сельское поселение

Сасовского муниципального района Рязанской области:

1. Специалистам администрации муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской

области:

- взять под особый контроль пребывающее в населенные пункты

Сотницынского сельского поселения население с г. Москва, г. Рязань и других

регионов Российской Федерации, а также стран с неблагополучной ситуацией с

коронавирусной инфекцией;

- провести разъяснительную работу среди населения о наличии угрозы

возникновения опасного заболевания, методов профилактики посредством

размещения информации в поселковый магазинах, информационных стендах и

сайтах администрации.

2. Отменить до 12 апреля 2020 года проведение массовых мероприятий

(сходы, деловые, спортивные, культурные, развлекательные и иные мероприятия).

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в совместном печатном средстве массовой информации Совета

депутатов и администрации муниципального образования - Сотницынское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области

«Информационный бюллетень Сотницынского сельского поселения» и размещению

на официальном сайте муниципального образования - Сотницынское сельское

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области в сети

«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации

муниципального образования –

Сотницынское сельское поселение

Сасовскогомуниципального района

Рязанской области                                                                                     М.А. Кутыркина